ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 кафедры эстетического цикла №4

от 20 мая 2015г.

Присутствуют:

Сумцова Е.П.,  Хорольская Т.А., Степанищенко Е.С.

Повестка дня:

1.Планирование работы на 2015-2016 учебный год

2.Итоги самообразовательной деятельности педагогов

3.Формирование графика открытых уроков, графика взаимопосещений уроков учителями МО.

4. Место художественно-эстетического образования в современной школе в условиях введения

ФГОС .

5.Результативность трудового обучения и воспитания в школе.

Слушали:

Сумцова Е.П. рассказала о проблемах музыкального воспитания и технических средствах

распространения музыки.

Хорольская Т.А. вы ступила с вопросом планирования работы на 2015-16 учебный год и об

итогах самообразовательной деятельности педагогов.

Выступили:

Хорольская Т.А. рассказала о результативности трудового обучения и воспитания учащихся

среднего звена.

Степанищенко Е.С. осветила график проведения открытых уроков, график взаимопосещений

уроков учителями МО.

Постановили:

В работе учитывать возрастные особенности творческой деятельности учащихся,

использовать в УВП инновационные технологии обучения и воспитания в соответствии с ФГОС .

Руководитель кафедры: Сумцова Е.П.